
                    РФ 

Администрация Бузулукского района 

    Оренбургской области 

          Муниципальное 

    общеобразовательное  

    бюджетное  учреждение 

    «Проскуринская основная 

общеобразовательная школа» 

       Бузулукского района 

       Оренбургской области 

  

          ПРИКАЗ 

   05.03.2024г.  № 16/1 

О проведении школьного и муниципального 

этапов Оренбургской областной олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказами министерства образования Оренбургской 

области № 01-21/1711 «Об утверждении Положения об областной олимпиаде 

школьников» от 23.11.2022г. и № 01-21/235 «О сроках и организации 

проведения Оренбургской областной олимпиады школьников 5-8 классов в 

2023-2024 учебном году» от 26.02.2024г., приказа районного отдела 

образования от 05.03.2024г.  №81 «О проведении школьного и 

муниципального этапов областной олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году» 

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Утвердить сроки проведения областной олимпиады для учащихся 5-8 

классов: 

1.1. Школьный этап – рекомендуем засчитать результаты школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного 

года. 

1.2. Муниципальный этап проводится по олимпиадным заданиям, 

разработанным региональными предметно-методическими 

комиссиями: 

- 11.03.2024г. – математика, география и английский язык; 

- 14.03.2024г. – ОБЖ, астрономия, русский язык и биология; 

- 19.03.2024г. экология, литература, история и физическая культура;  

- 20.03.2024г. – физика, химия, информатика и обществознание. 

Время начала олимпиад: 10.30 часов. 

1.3. Областной этап – на базе МОБУ «Проскуринская ООШ» по 

олимпиадным заданиям, разработанным региональными предметно-

методическими комиссиями: 

- 25.03.2024г. – математика, география и литература; 

- 26.03.2024г. – русский язык и физика; 

- 27.03.2024г. – астрономия, экология, история и физическая культура;  

- 28.03.2024г. – ОБЖ, биология и обществознание и физическая культура; 

- 29.03.2024г. – химия, английский язык и информатика. 

 

2. Утвердить состав жюри: 



Председатель жюри – Коренских Н.А.-директор школы 

Секретарь - Иванова Л.В. – руководитель ТГ «Новая школа» 

Члены жюри:  

Андросова М.А. - зам. директора по УВР; 

Костенко Л.В. - руководитель ШМО «Предметник» 

 3. Утвердить списки участников муниципального этапа областной 

олимпиады 5-8 кл. (Приложение 1) 

4. Назначить Андросову М.А. зам.директора по УВР  ответственным  за 

проведение школьного этапа и участие в муниципальном и региональном 

этапах Оренбургской областной олимпиады школьников 

5. Заместителю директора по УВР Андросовой М.А.: 

5.1. Организовать с обучающимися проведение инструктажа по основным 

положениям требований к проведению олимпиады: 

- о продолжительности олимпиады; 

- о наличии необходимых письменных принадлежностей; 

- о наличии документов удостоверяющих личность и Листа согласия 

родителей (законных представителей) участников олимпиады на обработку 

персональных данных (оригинал на бумажном носителе); 

- об ответственности за наличие запрещенных для использования во время 

олимпиады справочных материалов, технических средств – мобильных 

телефонов, плейеров, пейджеров, диктофонов и другого; 

- о поведение обучающихся на олимпиаде, форме одежды. 

Срок выполнения: за 1 день до олимпиады 

     

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                   Н.А.Коренских 

 

 

                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу МОБУ «Проскуринская ООШ» №16/1   от 05.03.2024г. 

 

Списки участников муниципального этапа областной олимпиады 

школьников 2023-2024уч.г. 

 
№п/п ФИО Класс  Предмет Дата 

проведения 

1 Забидюк Маргарита 

Дмитриевна 

6 География 11.03.2024 

2 Зиннурова Татьяна 

Олеговна 

6 География 11.03.2024 

3 Королева Алена 

Александровна 

7 География 11.03.2024 

4 Никифорова Анастасия 

Алексеевна 

7 География 11.03.2024 

5 Фурман Екатерина 

Николаевна 

8 ОБЖ 14.03.2024 

6 Петрухина Ангелина 

Андреевна 

5 ОБЖ 14.03.2024 

7 Зиннурова Татьяна 

Олеговна 

6 Русский язык 14.03.2024 

8 Цаплина Марина 

Витальевна 

5 Биология 14.03.2024 

9 Радцева Анастасия 

Дмитриевна 

8 Биология 14.03.2024 

10 Гребенюк Виталий 

Алексеевич 

8 Литература 19.03.2024 

11 Королева Алена 

Александровна 

7 Литература 19.03.2024 

12 Забидюк Маргарита 

Дмитриевна 

6 Литература 19.03.2024 

13 Зиннурова Татьяна 

Олеговна 

6 Литература 19.03.2024 

14 Попов Егор 

Дмитриевич 

8 Ф-ра 19.03.2024 

15 Никифорова Анастасия 

Алексеевна 

7 Ф-ра 19.03.2024 

16 Фурман Екатерина 

Николаевна 

8 История 19.03.2024 

17 Гребенюк Виталий 

Алексеевич 

8 Химия 20.03.2024 

18 Королева Алена 

Александровна 

7 Информатика 20.03.2024 

19 Никифорова Анастасия 

Алексеевна 

7 Информатика 20.03.2024 

20 Забидюк Маргарита 

Дмитриевна 

6 Обществознание 20.03.2024 

21 Зиннурова Татьяна 

Олеговна 

6 Обществознание 20.03.2024 

22 Фурман Екатерина 

Николаевна 

8 Обществознание 20.03.2024 

 


		2024-03-07T10:52:07+0500
	Коренских Надежда Анатольевна




